

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗАКОН

О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Курской области «Об обеспечении протезно-ортопедическими изделиями лиц, не являющихся инвалидами, но по медицинским показаниям нуждающихся в этих изделиях»

Принят Курской областной Думой «__»_____2017 года

Статья 1.

Внести в статьи 1 и 2 Закона Курской области от 6 апреля 2007 года № 22-ЗКО «Об обеспечении протезно-ортопедическими изделиями лиц, не являющихся инвалидами, но по медицинским показаниям нуждающихся в этих изделиях» (газета «Курская правда» от 20 апреля 2007 года № 57; официальный сайт Администрации Курской области [http:// adm.rkursk.ru](http://adm.rkursk.ru) от 19 февраля 2013 года; от 1 декабря 2014 года) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «учреждениях социального обслуживания, здравоохранения и образования» заменить словами «организациях социального обслуживания, медицинских и образовательных организациях», слова «протезах грудных желез» заменить словами «экзопротезах молочных желез, бюстгальтерах для экзопротезов молочных желез», слово «спинодержателях» исключить;

2) в статье 2:

а) абзац пятый изложить в новой редакции:

«справки о необходимости обеспечения протезно-ортопедическими изделиями лица, не являющегося инвалидом, но по медицинским показаниям нуждающегося в этих изделиях, по форме, утвержденной уполномоченным органом исполнительной власти Курской области в сфере здравоохранения;»;

б) дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«согласие на обработку персональных данных, содержащихся в документах, указанных в настоящей статье, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных». »;

в) в абзаце одиннадцатом слова «протезами грудных желез» заменить словами «экзопротезами молочных желез»;

г) в абзаце двенадцатом слова «приспособления к протезам грудных желез (чехлы и лифы-крепления)» заменить словами «бюстгальтерами для экзопротезов молочных желез»;

д) в абзаце пятнадцатом слово «спинодержателями,» исключить.

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования.

Губернатор
Курской области

А.Н.Михайлов

г. Курск

« » _____ 2017 г.

№ -ЗКО